



平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

上場会社名 株式会社神鋼環境ソリューション
 コード番号 6299

上場取引所

平成19年7月31日
 大証二部

(URL <http://www.kobelco-eco.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 青木 克規
 問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 中熊 道人

TEL (078) 232-8018

(百万円未満を切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	11,417	9.8	△ 382	—	△ 422	—	△ 349	—
19年3月期第1四半期	10,400	43.9	△ 373	—	△ 411	—	△ 262	—
19年3月期	71,579	9.0	511	△63.2	339	△73.3	△ 355	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	△ 4 34	—
19年3月期第1四半期	— —	—
19年3月期	△ 4 41	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	55,227	13,853	25.1	171 95
19年3月期第1四半期	—	—	—	—
19年3月期	61,968	14,515	23.4	180 22

(注) 連結経営成績の1株当たり情報及び連結財政状態の開示は、平成20年3月期第1四半期より実施しておりますので、前年同四半期実績は記載しておりません。

2. 20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
中間期	25,000	△ 1.0	△1,100	—	△1,200	—	△ 900	—	△ 11 17	
通期	75,000	4.8	1,200	134.8	1,000	195.0	300	—	3 72	

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. その他をご覧ください。

*業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいておりますが、実際の数値は今後様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期のわが国経済は、景気の先行き不透明感から製造業を中心に設備投資のペースダウン・先送り傾向が見受けられますものの、引き続き回復基調を維持しております。

当社グループを取り巻く市場環境におきましては、官公需分野は、引き続き厳しい状況である事に加え、年度始めであることから発注件数も少ない状況にあります。化学・食品関連事業や冷却塔装置に関わる民間設備投資についても、やや鈍化している状況であります。受注は概ね計画通りに推移しております。

このような中で、当第1四半期の連結業績につきましては、売上高は、114億円となり、経常損益は、4億2千万円の損失となりました。法人税等の調整の結果、四半期純損益は3億4千万円の損失となりました。

第1四半期の連結業績につきましては、上記のとおりであります。当社グループの当該四半期における業績は概ね計画通りに推移しております。

なお、当社グループの事業形態の特徴として、第1四半期に比べると第2四半期に完成する工事の割合が大きく、また、年間を通じては第4四半期に完成する工事の割合が大きい傾向にあります。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における資産の部は、受取手形及び売掛金の減少などにより、前連結会計年度末に比べ67億4千万円減少し552億2千万円となりました。負債の部は、支払手形及び買掛金の減少などにより、前連結会計年度末に比べ60億7千万円減少し413億7千万円となりました。また、純資産の部は、剰余金の配当や四半期純損失となったことなどにより138億5千万円となりました。

これらの結果、当第1四半期末の自己資本比率は25.1%となりました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税や引当金等の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期末 (平成19年6月30日現在)	(参考) 前 期 末 (平成19年3月31日現在)
	金 額	金 額
(資 産 の 部)		
<u>流 動 資 産</u>	<u>36,935,204</u>	<u>43,585,643</u>
現 金 及 び 預 金	1,442,608	473,360
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	23,015,032	36,790,887
た な 卸 資 産	5,719,958	4,180,492
繰 延 税 金 資 産	1,350,424	1,296,045
短 期 貸 付 金	4,670,634	112,242
そ の 他	784,353	784,994
貸 倒 引 当 金	△ 47,807	△ 52,379
<u>固 定 資 産</u>	<u>18,045,240</u>	<u>18,118,113</u>
<u>有 形 固 定 資 産</u>	<u>15,201,875</u>	<u>15,432,846</u>
建 物 及 び 構 築 物	6,967,760	7,071,779
機 械 装 置 及 び 運 搬 具	3,409,885	3,512,935
土 地	3,635,786	3,637,635
建 設 仮 勘 定	884,081	909,139
そ の 他	304,361	301,355
<u>無 形 固 定 資 産</u>	<u>779,331</u>	<u>825,298</u>
<u>投 資 そ の 他 の 資 産</u>	<u>2,064,033</u>	<u>1,859,968</u>
投 資 有 価 証 券	782,566	764,718
長 期 貸 付 金	183,821	186,236
繰 延 税 金 資 産	43,540	46,768
そ の 他	1,215,017	1,023,157
貸 倒 引 当 金	△ 160,913	△ 160,913
<u>繰 延 資 産</u>	<u>247,097</u>	<u>265,064</u>
開 業 費	247,097	265,064
資 産 合 計	55,227,542	61,968,821

(単位：千円)

期 別 科 目	当 四 半 期 末 (平成19年 6 月30日現在)	(参考) 前 期 末 (平成19年 3 月31日現在)
	金 額	金 額
(負 債 の 部)		
<u>流 動 負 債</u>	<u>34,356,834</u>	<u>40,216,736</u>
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	22,805,990	28,076,242
短 期 借 入 金	2,766,545	4,556,432
未 払 法 人 税 等	37,348	282,850
未 払 費 用	822,726	1,186,235
前 受 金	5,000,395	2,505,554
製 品 保 証 引 当 金	1,762,156	1,769,245
そ の 他	1,161,671	1,840,174
<u>固 定 負 債</u>	<u>7,017,254</u>	<u>7,236,148</u>
長 期 借 入 金	4,376,746	4,560,000
退 職 給 付 引 当 金	2,128,998	2,146,175
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	274,029	296,541
繰 延 税 金 負 債	237,480	233,431
負 債 合 計	41,374,088	47,452,884
(純 資 産 の 部)		
<u>株 主 資 本</u>	<u>13,795,381</u>	<u>14,467,479</u>
資 本 金	6,020,000	6,020,000
資 本 剰 余 金	3,326,152	3,326,152
利 益 剰 余 金	4,461,318	5,133,416
自 己 株 式	△ 12,089	△ 12,089
<u>評 価 ・ 換 算 差 額 等</u>	<u>54,532</u>	<u>45,003</u>
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	46,337	40,200
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	8,195	4,802
<u>少 数 株 主 持 分</u>	<u>3,539</u>	<u>3,453</u>
純 資 産 合 計	13,853,453	14,515,936
負 債 純 資 産 合 計	55,227,542	61,968,821

(2) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	当四半期 〔平成20年3月期〕 第1四半期	(参 考) 前 期 〔平成19年3月期〕
		金 額	金 額
I 売 上 高		11,417,755	71,579,347
II 売 上 原 価		9,749,020	62,402,708
売 上 総 利 益		1,668,734	9,176,639
III 販売費及び一般管理費		2,050,734	8,664,736
営 業 利 益		△ 382,000	511,902
IV 営業外収益		34,509	174,674
受取利息及び配当金		15,973	44,570
そ の 他		18,535	130,103
V 営業外費用		74,854	347,342
支 払 利 息		35,966	172,615
そ の 他		38,888	174,727
経 常 利 益		△ 422,346	339,234
VI 特別利益		—	6,917
貸倒引当金戻入額		—	6,917
税金等調整前四半期(当期)純利益		△ 422,346	346,152
法人税等		△ 72,689	737,729
少数株主損益		85	△ 36,202
四半期(当期)純利益		△ 349,742	△ 355,374